[image: image1.png]

МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ HАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

РЕШЕНИЕ

«27 » декабря  2022 года                                                                                                           №  274                                             с. Тарбагатай
«О даче согласия на принятие полномочий муниципальных

образований сельских поселений муниципальному образованию

«Тарбагатайский район» на 2023 год»
На основании ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности решения вопросов организации и осуществления мероприятий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, Совет депутатов МО «Тарбагатайский район»
решил:

1.   Принять на 2023 год полномочия сельских поселений, входящих в состав муниципального района, на уровень муниципального образования «Тарбагатайский район»  по организации и осуществлению мероприятий в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд :

	МО СП «Тарбагатайское»

	МО СП «Десятниковское»

	МО СП «Большекуналейское»

	МО СП «Куйтунское»

	МО СП « Заводское»

	МО СП «Саянтуйское»

	МО СП «Шалутское»

	МО СП «Барыкинское»

	МО СП «Нижнежиримское»

	МО СП «Верхнежиримское»

2. Управлению финансов Администрации МО «Тарбагатайский район» предусмотреть соответствующие расходы за счет иных межбюджетных трансфертов  в бюджете района МО «Тарбагатайский район» на 2023 год

3. Решение вступает  в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.)
Глава МО «Тарбагатайский район»                                                                    В.В.Смолин
Заместитель председателя  Совета  депутатов
МО «Тарбагатайский район»                                                                                В.Л. Максимов